orgamento R$ 420.845,76. 

Conta nº 76.583-X - EMENDA GND 3, saldo em conta; 

valor a ser adicionado ao orcamento R$ 100.038,24. 

Art. 2º. — Dispde sobre a Aprovacio e Deliberacio do 

Superavit de Acordo Com o  Memorando 

022/Semast/Orgamento/2025 no Valor de 1.635.139.93 ( 

um milhão seiscentos e trinta e cinco mil cento e trinta e 

nove reais e noventa e trés centavos) fonte: 1.669.00.00 

conforme conta abaixo: 

Conta nº 68.072-9 — EMENDA GND 4, saldo em conta; 

valor a ser adicionado ao orcamento R$ 617.877.91. 

Art. 3% — Revogam-se as disposições em contrario; 

Art. 4º. — Esta resolução entrard em vigor na data de sua

[...]

Dispõe sobre a Aprovação e Deliberação do excesso de 

arrecadação de recurso conforme Conta nº 73.970-7 — 

EMENDA GND 3 CUSTEIO CERNIC E - COMUNIDADE 

TERAPÊUTICA AMOR MAIOR - CTAM, Valor a ser 

adicionado R$ 200.000,00 — (duzentos mil reais). Fonte: 

1.665.00.00. Saldo em conta; R$ 204.926,69- (duzentos e 

quatro mil e novecentos e vinte e seis reais e sessenta e 

nove centavos) 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no 

uso de suas competências regimentais e atribuições 

legais que lhe são conferidas, considerando a decisão 

em Reunião realizada no dia vinte e oito de março de

[...]

ordinária presencial, nas dependências da Prefeitura, 

situado na Avenida Anísio Serrão, número 2100, Palácio 

do café — Cacoal/RO. 

RESOLVE: 

Art. 1º. — Dispõe sobre a Aprovação e Deliberação do 

excesso de arrecadação de recurso de Acordo Com o 

Memorando 022/Semast/Orçamento/2025 no Valor de 

204.926,69 (duzentos e quatro mil e novecentos e vinte e 

seis reais e sessenta e nove centavos). 

Vinculado na Conta nº 73.970-7 - EMENDA GND 3 
CUSTEIO, saldo em conta; R$ 204.926,69. valor a ser 

adicionado ao orgamento R$200.000,00. 

Art. 3º. — Revogam-se as disposições em contrario; 

Art. 4º. — Esta resolugdo entrard em vigor na data de sua